Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

MOÇÃO DE APLAUSO

MOÇÃO

Senhor Presidente,

Apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do disposto no art. 197 do

Regimento Interno desta Casa Legislativa, a presente Moção de Aplauso para Matheus

Henrique Pereira Borba, pelas suas conquistas na área acadêmica. Ele acumula mais de 100

medalhas conquistadas em olimpíadas estudantis nas áreas de Química, Física e

Matemática, com destaque especial para medalha OBMEP e medalha internacional de

Matemática.

SALA DAS SESSÕES, 28 DE OUTUBRO DE 2025.

VEREAD DRO AMÉRICO DE ALMEIDA

Ç)

Ç)

iI

-s
o

r1

Quem irá receber a homenagem será: Matheus Henrique Pereira Borba
Endereço: Rua Augusto Getúlio Vieira, n2  353, Bairro São Dimas
Conselheiro Lafaiete-MG CEP.: 36.407.128
Telefone: (85) 99866-0169 / (31) 98899-7808

Rua Assis Andrade, 540 - Centro - CEP 36.400-067 - Conselheiro Lafaiete - MG
Fone (0**31)  3769-8100 - 3769-8103